Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

Протокол заседания Президиума ПКОО ФПС
№ 07/14 от 08.07.2014 г.
 Присутствовали члены Президиума: Ермаков М.И. (доверенности – Ермаковой Т.А., ХодыреваВ.М.,  Касинского  А.Л., Михайлов А.М.),  Хромченко Е.Б. (доверенность:
Б.Никитин, Кравец А.В.), Чубенко Н.В. (доверенность Белоконь К.Г.), Гайдаенко Д.С., Сухарев Ю.,  Сипотенко С., Чуев Г., Огай А.С.
Всего:
присутствует - 8
по доверенности – 7
Отсутствует - 7
1. Об утверждении повестки заседания от 08.07.2014 г.

СЛУШАЛИ:  Ермакова М.И.

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить,
*голосовали единогласно*

2. План подготовки «Кубка Залива Петра Великого 2014»
СЛУШАЛИ: М.Ермакова

Работа по плану подготовки (Приложение  № 1)

ПОСТАНОВИЛИ: Принять мероприятия по подготовке к КЗПВ в работу.
*голосовали единогласно*

3. О проведении Чемпионата Приморского края

ДОКЛАДЫВАЕТ: Хромченко Е.

11 июля начнется  Чемпионат края для яхт 25 футов  и выше. Соревнования по традиции  будут состоят из двух гонок. Первая из них – ночная. Её старт будет дан в 19:00  в районе Спортивной гавани. Маленькие яхты  до 40 футов возьмут курс к острову Стенина, обогнув его через остров Герасимова направятся на финиш в район  яхт-клуб «Семь футов».

Яхты 40 футов и выше уйдут к острову Аскольд и через Амурский пролив вернутся на финиш. Лодкам предстоит пройти 65 и 100 морских миль соответственно. Вторая гонка Чемпионата края стартует в воскресенье 13 июля в 12.00. Для всех классов яхт  составит 25 морских миль по дистанции о. Уши - мыс Песчаный - бухта Кирпичного завода с финишем в  яхт-клубе.

Всем членам (и еще не членам) ПКОО «Федерация парусного спорта», не уплатившие взносы  в  ФПС, к участию к краевым соревнованиям не будут допущены.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информация  к сведению.
2. Уплатить членские взносы в ПКОО ФПС.

*голосовали единогласно*

4. Информация о  проведении соревнований «Кубок  яхт-клуба Ветераны и юнги флота» -  «Кубок острова Русский» 9-10 августа 2014 года.
ДОКЛАДЫВАЕТ: Чубенко Н.

9 августа  состоятся соревнования «Кубок Русского острова -2014». Проводящая организация – яхт-клуб «Ветераны и юнги флота»

Старт гонки будет дан в б. Аякс, напротив набережной Федерального Университета. Затем яхты пойдут вокруг о. Русский по часовой стрелке, через пролив Старка. Завершится гонка финишем в б.Новик, возле яхт-клуба «Ветераны и юнги флота».

К участию в Регате приглашаются яхты всех классов. Регата относится к 4-ой категории СПОМ.

Длина дистанции 25 миль. При слабом ветре дистанция может быть сокращена или в проливе Старка, или при огибании навигационного буя о.Уши.

Мандатная комиссия будет работать 7 августа с 17:00 до 19:00 на территории яхт-клуба «Ветераны и юнги флота г.Владивостока» и 8 августа с 18:00 до 20:00 в яхт-клубе «Семь футов».

Гоночная инструкция будет выдана при прохождении мандатной комиссии.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять информация  к сведению.

*голосовали единогласно*
5. Согласование спортивных мероприятий проводимых на территории  Приморского края  для  увлечения  в  ЕКП и План ВФПС.
ПОДГОТОВИЛА: Ермакова Т., ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.Н.
 До 25  июля ПКОО ФПС  и ОО  яхт-клуб «Семь футов» г. Владивосток, должны  представить заявки  на  включение  соревнований  в  календарный  план ВФПС  и единый  календарный  план межрегиональных, Всероссийских  и международных физкультурных и спортивных мероприятий  Минспорта  Росси   на  2015 год.

Просьба утвердить даты  и ранг соревнований. Приложение №  1
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению

2. Утвердить сроки проведения Всероссийской  регаты КЗПВ -2015  с 30.08-10.09 на  03-14 сентября

3.  Использовать для  дальнейшей работы

*голосовали единогласно*

6. Разное. О гонке 2000 островов в Корее
ИНФОРМИРОВАЛА: Чубенко Н.
24-27 Сентября в Корее ( г.Мокпо) состоится гонка «2000 островов».
Предусматривается один класс участников – OPEN. Допускаются яхты длиной более 8.5 м (28 футов), с экипажем не менее 4-х человек. Заявки необходимо подать до 19 сентября до 17:00 по адресу  juoh1@sehan.ac.kr. Взнос за участие 100 000 W с яхты и по 20 000 W с каждого члена экипажа.

Предусматривается денежные призы для каждой гонки, а так же  компенсация за участие в соревнованиях.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.
*голосовали единогласно*

7. О сдаче членских взносов в ПКОО «Федерация парусного спорта»
ИНФОРМИРОВАЛА: Тазиева А.Н.

За период с ______по ______ количество сдавших взносы составляет 49 человек (список прилагается). Приложение № 3

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков

Секретарь                                                                                                                          А.Тазиева